Actum est hoc iii kalendas augusti, anno Domini mcxcv.
Sig+num Guillelmi de Cardona, vicecomitis. Sig+num Geral-

de, uxoris eius vicecomitissa. Sig+num Raiumdi de Cha Guardia. 
Sig+num Saurine uxoris eius, nos qui hoc laudamus et firmamus 
et testes firmare rogamus. 

Sig+num Arberti de Castro Vetulo. Sig+num Bertrandi de 
Castelleto. Sig+num Ermengaudi frate Guillermi de Cardona. Sig+ 
num Raimundi de Timor. Sig+num Arnaldi de Timor. Sig+num 
Raimundi de Castelleto. Sig+num Poncii de Reiadello. Sig+num Rai- 
mundi de Calders. Sig+num Raimundi de Villanova. Sig+num  
Bernardi de Castro Espali. Sig+num Petri Tomeu. Sig+num Dal-
macii de Chunid.

Bernardus, sacerdos Claromonte qui hoc scripsit die et anno 
(ss) quod supra.
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Sig+num A. de Fluniano levite et Cardone kamerarii. Sig+num 
Bernardi de Podio Alto, preposito et canonico Sancti Vicencii 
Cardone, qui hoc fideliter vidi translatare. Sig+num B. de Guardia 
levite. Sig+num S. de Albesa sacerdotis et levite.

Guillermus subdiachonus, qui hoc traslatum coram his dictis 
fideliter traslatum iii kalendas februarii, in anno Domini mºccºxxºvª 
cum literis rasis et emendatis et suprapossitis, et hoc sig(ss)num 
apposuit.

439

1196, febrer, 18
Testament. Testament de Geralda, vescomtessa de Cardona, esposa del 

vescomte Guillem [I]. Escull els marmessors, disposa que el seu 
cos sigui enterrat a Sant Vicenç de Cardona i llega diferents béns 
entre el seu marit i els seus fills.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent a causa d’una trencadissa 
a la part central que ens priva d’un fragment de text; presenta inicial dibuixa-
da, 490 × 322 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 103.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
doc. 103.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 2, fols. 8r-9v, núm. 103.

 a Editat per Francesc rodríguez Bernal, Els vescomtes..., doc. 12, pp. 139-141, 
ex A.

In Dei eterni et salvatoris nostri Ihesu Christi. Ego Geralla 
vicecomitissa Cardone, iaceo in egritudine et timeo penas infer-
ni, et cupio pervenire ad gaudia paradisi et misericordia Ihesu 
Christi, et propter hoc facio meum testamentum ut Deus sit pi910 
et propici in ceteris peccatis meis anima. Et eligo manumissores 
mei, videlicet: Guillermo de Cardona viro meo et Raimundo de 
Boxados et domina Elicsendis mater mea et Raimundo de Valle 
Magne quibus rogo et mando ut habeant potestatem et licentiam 
distribuendi alias res mea avere et honore sicut hic invenerint 
scriptum. In primis relinquo corpus et anima mea domino Deo et 
ecclesie Sancti Vincentii Cardone, cum mille solidos et chanonici 
eiudem teneant ibi unum clericum et alogent in perpetuum qui 
cantet missa por anima mea super altare Beate Marie; relinquo 

910. Sic.
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ad Beate Marie de Valle Bona d solidos; relinquo Sancti Petri de 
Chasse[rr911]es ccc solidos; relinquo Sancte Trinitati x solidos et 
relinquo ecclesie Sancti Michaelis Cardone xx solidos; relinquo 
Sancti Marie de Pinos x solidos et Sancte Marie de Molsosa x 
solidos; relinquo Sancte M[ari]e de Boxadors x solidos et Sancte 
Fide de Colonge xx solidos et Sancti Iacobi de Chalaph l solidos 
et S[ancte M]arie de Monte Serrato xx solidos et ecclesie de Monte 
Blancho x solidos et [Sancte M]arie de [T]amarid xx solidos et 
Sancti Petri de Cubelis xxx solidos et Sancte Marie de Serratex 
xxx [solidos et Sancte Marie de] Celsone [c] solidos et ad cha-
no[nica] de Terra[ci]a xxx [solidos. Relinquo ad Sancte Marie de 
Populeto ccc solidos] et monasterium Sancte Crucis cc solidos et 
ad ospicium Iherosolimitano cc solidos; et relinquo ad monaste-
rium quod mater [m]ea fec[it illum meum honorem integriter quod 
habeo] et h[abere debeo in] Hondara propter remedium anime 
mee et propter remedium anime Guillermi de Cardona et mater 
mea Elicsendis et propter anime Guillermi Claromonte et post- 
quam [ego Geralla pro] conveniencia quod iam abeo facta ad 
mater mea mituo meam voluntatem de meum corpus ad iacere 
in qualicumque loco ubi mater vellet mea; et dimito ad virum 
meum Guill[ermum de c]ardona omnem honorem totum integriter 
quod abeo vel abere debeo in omnibus locis aliquo modo, longe 
vel propre; et omnium honorem quod mater mea mihi dedit hoc 
relinquo ei omnibus diebus vite sue. Et po[st] obitum eius relinquo 
ad filium meum Raimundi Fulcho ipsum meum castrum de Monte 
Blanc, cum omnibus suis pertienciis et tenedonibus sicut melius 
eum abeo et teneo et abere debeo aliquo modo. Item modo Gui- 
llermi filii mei abeat et accipiat per unumquemque annum mille 
solidis in ipsas exidas de ipso castro de Monte Albo et teneat et 
accipiat illos mille solidos Guillermi iamdicti fili mei per Raimundi 
fratri sui omni tempore. Et dimito Raimundi iamdicti filii mei 
ipso castro de Iorba et castro Aulino cum omnibus pertinenciis 
et tenedonibus illorum castris sicut melius eos abeo et teneo et 
abere debeo aliquo modo. Et omnem alium honorem quod abeo 
integriter et habere debeo aliquo modo, longe vel propre, relinquo 
ad filium meum Guillermum omnia quod abeo et abere debeo per 
vocem patris et avis meus et per donum matris mee praeter illam 
honorem quod de super dictum quod abeo relinqui ad Raimundi 
filii mei. Et etiam relinquo ad Guillermum filium meum de ipsum